
Facultad de Psicología
Sesión Ordinaria del 15/3/2022

Hora  11:00
DICTÁMENES DE LA COMISIÓN DE POSGRADOS DE LA

FACULTAD DE PSICOLOGÍA EN SESIÓN ORDINARIA  DEL
15 de marzo de 2022.-

ASISTEN A LA SESIÓN:  
                                                                                                
ORDEN DOCENTE: Prof. Adj. Dra. Mónica Olaza, Prof. Agdo. Dr. Gonzalo Correa, As. 
Mag. Cecilia Montes.
ORDEN DE EGRESADOS: Lic. Virginia Fernández
Representantes de estudiantes de Posgrado: Lic. Camila Bonilla.

DECANATO: Prof. Adj. Mag. Mónica Lladó
BEDELÍA DE POSGRADOS: Sra. Beatriz Facal
ACTAS:  Sra. Gabriela López

1.

Se resuelve:

Aprobar sin observaciones el Repartido de Dictámenes de la Comisión de Posgrados en 
sesión de fecha 22 de febrero de 2022. 5/5

2.

De acuerdo a lo solicitado por la Dirección Académica de la Maestría en Psicología Social,
se resuelve:

Aprobar como curso optativo para las Maestrías y para Formación Permanente, el curso 
"Epidemiología y metodologías aplicadas" a cargo del Dr. Roberto Canay y la Dra. 
Verónica Brasesco.

Responsable institucional: Prof. Dr. Juan Fernández Romar.

Distribuido 18/22. 5/5

3.

De acuerdo a la nueva ficha elevada por la Dirección Académica de la Maestría en 
Psicología Clínica, se resuelve:

Tomar conocimiento y aprobar el Curso obligatorio para la Maestría en Psicología Clínica 
"Clínica y producción de subjetividad", a cargo de las docentes Prof. Dra. Ana María 



Fernández, Prof. Adj. Mag. Irene Barros y Prof. Dra. Ofelia Ros (Instituto Caro y Cuervo, 
Colombia).

Distribuido 13/22. 5/5

4.

De acuerdo a lo solicitado por la Dirección Académica de la Maestría en Psicología y 
Educación, se resuelve:
Designar a los docentes que se detallan a continuación para conformar el Tribunal de 
Defensa de Tesis de la maestranda de la cohorte 2017 Lic. Victoria Valverde:

Presidente: Prof. Dra. Mabel Ruiz Barbot

2do. integrante: Dr. Horacio Luis Paulín (Universidad Nacional de Córdoba, Argentina)

3er. integrante: Prof. Dr. Pablo Martinis (Facultad de Humanidades y Ciencias de la 

Educación, Udelar)

Miembro suplente: Prof. Adj. Dra. Cecilia Pereda

Distribuido 14/22 y adjunto. 5/5

5.

De acuerdo a lo solicitado por la Dirección Académica de la Maestría en Psicología y 

Educación, se resuelve:

Tomar conocimiento y aprobar el Curso obligatorio para la Maestría en Psicología y 
Educación "Problematizando el campo curricular", a cargo de la Prof. Agda. Dra. Eloísa 
Bordoli.

Responsable institucional: Prof. Agda. Dra. Esther Angeriz

Distribuido 15/22. 5/5

6.

Visto: la solicitud elevada por la Dirección Académica de la Maestría en Psicología 
Clínica, se resuelve:

Reconocer al maestrando de la cohorte 2019 Lic. Eduardo Moraes las actividades 
académicas formativas vinculadas al plan de trabajo de su integración al Instituto de 
Psicología Clínica, otorgando por las mismas los 10 créditos correspondientes. 

Distribuido 16/22 y adjunto. 5/5



7.

Se resuelve:

Tomar conocimiento de la invitación cursada por la Dirección Académica del Doctorado en
Psicología a participar del Día Doc 2022, la Jornada Anual del Doctorado en Psicología y 
bienvenida a la Cohorte 2021, a realizarse el próximo jueves 24 de marzo de 2022 de 
16:30 a 21:00 horas, en el salón de Actos de la Facultad. 5/5

8.

Se resuelve: 

a) Tomar conocimiento de la nueva integración de la delegación de estudiantes de 
posgrado para la Comisión de Posgrados.

b) Elevar al Consejo de Facultad para su designación.

Distribuido 17/22. 5/5

9.

Siendo las 12 horas, se recibe en Sala a integrantes de la Comisión Académica de 
Extensión (Gabriela Etchebehere), de la Comisión Cogobernada de Extensión (Clara 
Weisz, Sofía Monetti, Santiago de María) de Facultad de Psicología y de la Unidad de 
Extensión Ayelén Gandolfo y Gabriel Soto.

En el intercambio con los integrantes de la Comisión de Posgrados, se resuelve:

Incluir como punto en el Orden del Día de la Comisión de Posgrados la nota remitida por 
la Comisión Cogobernada de Extensión, para considerar las propuestas realizadas con 
los/las Directores/as Académicos/as de las Maestrías y del Doctorado.

5/5

Siendo las 13 horas, se levanta la sesión.




